⁴¹ A generális káptalan által hozott döntésekbe komoly beleszólással bírt a nagymester által kijelölt testület, amely rendszerint a tartományok vezetőiből állt. Vö. ANTHONY LUTTRELL: Gli Ospitalieri di San Giovanni di Gerusalemme dal continente alle isole. in: Acri 1291: La Fine della Presenza

Et ensy meesme del prioure dongrie [f. 46r] Cessont les baillis ordenes de la de mer: [...]

[f. 46v] Frère Peyre Cornut prior dungrie

6.

1344. szeptember 12. és december 12. között, AOM 280, f. 48v, (P) *Az 1344-es rodoszi generális káptalan rendelkezései között: az „Itáliai nyelv (lingua)” más perjelségeitől eltérően, akik Avignonba küldték befizetéseiket, a magyar és a messinai perjelségnek Nápolyba kell eljuttania adóit minden év augusztus közepéig.*

[...] chascun an au plus tart a la mayte des mes daost. Et le priors et baillis per chaipitre general du Regne et de Messine et de Ongrie, a Napol al terme de sus dit. [...]

7.

1358. augusztus 20. 316, f. 234r-v (P) *Roger de Pins nagymester Konstantin és Márk Zucholi velencei kereskedőket megbizza a német, cseh és magyar perjelségek respónsiójának beszédésével.*

Noverint universi et singuli presentem procuracionem visuri et pariter audituri, quod nos frater Rogerius *de Pinibus dei gratia sacre domus hospitalis Sancti Johannis Jerosolomitani Magister humilis et pauperum Christi custos*⁴² Et nos conventus domus eiusdem de discreto virorum Consratini⁴³ et Marchizucoli⁴⁴ fratrum civicum et mercatorum civitatis Venetiarum fide et legalite confisi eosdem Constantinum et Marcum licet absentes tanquam presentes et quemlibet eorum insolidum ita quod non sit melior condicio primitus occupatis sed quod per unum eorum ceptum fuerit per alium resumi⁴⁵ valeat prossequi et finiri; tenore presentium facimus, creamus, constituimus et solempniter ordinamus nostros et dicte nostre domus procuratores, auctores et nuncios speciales negotiorumque gestores ad petendum et recipiendum nostro procuratorie nomine atque vice pro nobis omnes et singulas respónsiones prioratum nostrarum Alamanie, Boemie et Ungarie ac camerarum pensiones nostri prelibati Magistri et omnia et singula alia iura nobis comuniter vel divisim expectantia et debentia quomodolibet prevenire a prioratibus⁴⁶ prioratum predictorum vel ab aliis pro eisdem et ad faciendum eis et eorum cuilibet de receptis quitancias perpetuo valituras promitentes bona fide sub

degli Ordini Militari in Terra Santa i Nuovi Orientamenti nel XIV secolo. ed. FRANCESCO TOMMASSI, Perugia 1996, 87; NICHOLSON 2001, 71.

⁴² Kiegészítés tőlem, az eredeti szövegben: *etc.*

⁴³ Sic! A második előfordulásnál egyértelműen *Constantinum*, de itt *Cronstratini*.

⁴⁴ A második előfordulásnál *Marcum*. Vö. egy másik, augusztus 20-i oklevéllel: AOM 316, f. 228r.

⁴⁵ Bizonytalan olvasat.

⁴⁶ Utólag beszúrva. - .

ypotheca et obligatione omnium bonorum nostrorum et dicte nostre domus presentium et pariter futurorum habere et tenere gratum, ratum et firmum perpetuo quicquid per dictos nostros procuratores et eorum alterum in predictis petitum receptumque fuerit et pariter quitiatum. Non intendentes procuratores nostros alios ad quecumque nostra negotia ubilibet per vos comuniter vel divisim ordinatos propter presentis procuratoris constitutionem revocare sed potius de certa scientia confirmare. In cuius rei etc. Data Rodi die vicesima mensis Agusti Anno Lviiij.

8.

1374. szeptember 25. AOM 320, f. 41r-v (P)⁴⁷ Avignon, *Robert de Juilly nagymester utasítja a rend perjeleit, hogy fizessék meg azt az adót, amelyet a Rodoszra való utazásának költségeire vetett ki rájuk. A magyarországi perjelség kormányzója 150 aranyat köteles fizetni*

Frater Robertus Juilliaci dei gratia sacre domus hospitalis Sancti Johannis Jerosolomitani magister humilis et pauperum Christi custos.⁴⁸ Religioso in Christo nobis carissimo fratri domus eiusdem priori nostri Francie prioratus salutem et sinceram in domino caritatem. Cum in assembleia seu congregatione virtute bullarum apostolicorum per quem nobis conceditur quod quidquid per nos fieri continget habeat eandem roborem firmitatem ac si per conventum nostrum Rodie ipso conventu presente facta forent Avinione facte de consilio Religiosorum in Christo carissimorum fratrum domus eiusdem Emposte, Castellani ac Cathallonie priorum Alvernie, Sancti Egidii et Tholose priorum necnon et quamplurimum preceptorum et domus nostre fratrum nobis assistentium pariter et assensu vobis ad hoc consentium fuerit ordinatum quod summam decem millium florenorum super prioratibus, castellaniis et preceptoribus et aliis nostre religionis⁴⁹ domibus pro passagio nostro de hiis partibus ad conventum nostrum Rodi fiendo levabitur et perciperetur vobis in virtute sancte obedientie districte precipiendi mandamus quatenus mille florenorum⁵⁰ summam vobis et vestro prioratui⁵¹ impositam assideatis et imponatis racionalibiter et iuste super preceptorem dicti nostri Francie prioratus ipsam nobis seu thesauro aut procuratori et receptori nostro generali sine defectu deliberatis, solvatis et tradatis una cum responsionibus prioratus ipsius, Sic in premissis taliter vos habentes quod nota contemptus seu negligentie vobis nullatenus ascribatur, sed de completo mandato possitis in domino monito commendari. In cuius rei testimo-